О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 31 мая 2012 года № 705 "Об утверждении Правил
выдачи административным органом разрешений на ввоз в Республику Казахстан
и вывоз за ее пределы видов животных, их частей и дериватов, находящихся под
угрозой исчезновения"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 октября 2013 года №
1103. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 29
декабря 2015 года № 1108
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 29.12.2015 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 1108
первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 31 мая постановление
2012 года № 705 «Об утверждении Правил выдачи административным органом
разрешений на ввоз в Республику Казахстан и вывоз за ее пределы видов
животных, их частей и дериватов, находящихся под угрозой исчезновения» (
САПП Республики Казахстан, 2012 г., № 54, ст. 725) следующие изменения и
д о п о л н е н и я :
      заголовок изложить в следующей редакции:
      «Об утверждении Правил выдачи административным органом разрешений на
ввоз на территорию Республики Казахстан и вывоз с территории Республики
Казахстан видов животных, подпадающих под действие  о Конвенции
международной торговле видами дикой фауны и флоры, находящимися под
у г р о з о й  и с ч е з н о в е н и я » ;
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      «1. Утвердить прилагаемые Правила выдачи административным органом
разрешений на ввоз на территорию Республики Казахстан и вывоз с территории
Республики Казахстан видов животных, подпадающих под действие Конвенции
о международной торговле видами дикой фауны и флоры, находящимися под
у г р о з о й  и с ч е з н о в е н и я . » ;
      в  выдачи административным органом разрешений на ввоз в Правилах
Республику Казахстан и вывоз за ее пределы видов животных, их частей и
дериватов, находящихся под угрозой исчезновения, утвержденных указанным
п о с т а н о в л е н и е м :

      заголовок изложить в следующей редакции:
      «Правила выдачи административным органом разрешений на ввоз на
территорию Республики Казахстан и вывоз с территории Республики Казахстан
видов животных, подпадающих под действие  о международной Конвенции
торговле видами дикой фауны и флоры, находящимися под угрозой
и с ч е з н о в е н и я » ;
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      «1. Правила выдачи административным органом разрешений на ввоз на
территорию Республики Казахстан и вывоз с территории Республики Казахстан
видов животных, подпадающих под действие  о международной Конвенции
торговле видами дикой фауны и флоры, находящимися под угрозой
исчезновения (далее – Правила), разработаны в соответствии с подпунктом 24-12
 статьи 8 Закона Республики Казахстан от 9 июля 2004 года «Об охране, )

воспроизводстве и использовании животного мира.»;
      в  «2. Порядок выдачи административным органом разрешения на разделе
ввоз в Республику Казахстан и вывоз за ее пределы видов животных, их частей и
дериватов, находящихся под угрозой исчезновения»:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      «2. Порядок выдачи административным органом разрешения на ввоз на
территорию Республики Казахстан и вывоз с территории Республики Казахстан
видов животных, попадающих под действие Конвенции о международной
торговле видами дикой фауны и флоры, находящимися под угрозой
и с ч е з н о в е н и я » ;
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      «4. Для получения научного заключения на ввоз, вывоз образцов заявитель
направляет в бумажной форме, либо через портал информационной системы
государственной базы данных «Е-лицензирование» в электронной форме
заявление в научную организацию по форме согласно приложению 1 к
н а с т о я щ и м  П р а в и л а м . » ;
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      «8. Для получения разрешения на ввоз, вывоз образцов заявитель направляет
в бумажной форме, либо через портал информационной системы
государственной базы данных «Е-лицензирование» в электронной форме
заявление в административный орган по форме согласно приложению 2 к
н а с т о я щ и м  П р а в и л а м . » ;
      часть вторую  изложить в следующей редакции:пункта 9
      «К заявлению на ввоз образцов в административный орган прилагается
разрешение на вывоз образцов страны – экспортера.»;
      часть вторую  изложить в следующей редакции:пункта 15

      «Для каждой партии образцов требуется отдельное разрешение.»;
      в   к  указанным Правилам:приложении 1
      правый верхний угол изложить в следующей редакции:
      «Приложение 1 к Правилам выдачи административным органом разрешений
на ввоз на территорию Республики Казахстан и вывоз с территории Республики
Казахстан видов животных, подпадающих под действие Конвенции о
международной торговле видами дикой фауны и флоры, находящимися под
у г р о з о й  и с ч е з н о в е н и я » ;
      дополнить примечанием следующего содержания:
      «Примечание:* Свидетельство о государственной регистрации (
перерегистрации) юридического лица (филиала, представительства), выданное до
введения в действие  Республики Казахстан от 24 декабря 2012 года «О Закона
внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты
Республики Казахстан по вопросам государственной регистрации юридических
лиц и учетной регистрации филиалов и представительств», является
действительным до прекращения деятельности юридического лица.»;
      в   к  указанным Правилам:приложении 2
      правый верхний угол изложить в следующей редакции:
      «Приложение 2 к Правилам выдачи административным органом разрешений
на ввоз на территорию Республики Казахстан и вывоз с территории Республики
Казахстан видов животных, подпадающих под действие Конвенции о
международной торговле видами дикой фауны и флоры, находящимися под
у г р о з о й  и с ч е з н о в е н и я » ;
      дополнить примечанием следующего содержания:
      «Примечание:* Свидетельство о государственной регистрации (
перерегистрации) юридического лица (филиала, представительства), выданное до
введения в действие  Республики Казахстан от 24 декабря 2012 года «О Закона
внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты
Республики Казахстан по вопросам государственной регистрации юридических
лиц и учетной регистрации филиалов и представительств», является
действительным до прекращения деятельности юридического лица.»;
      в   к  указанным Правилам:приложении 3
      правый верхний угол изложить в следующей редакции:
      «Приложение 3 к Правилам выдачи административным органом разрешений
на ввоз на территорию Республики Казахстан и вывоз с территории Республики
Казахстан видов животных, подпадающих под действие Конвенции о
международной торговле видами дикой фауны и флоры, находящимися под
у г р о з о й  и с ч е з н о в е н и я » ;
      в графе «  о международной торговле видами дикой фауны и флорыКонвенция

, находящимися под угрозой исчезновения (СИТЕС)»:
      строки «Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігі
      Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан
      Ministry of Agriculture of the Republic of Kazakhstan» изложить в следующей
р е д а к ц и и :
      «Қазақстан Республикасы Қоршаған ортаны қорғау министрлігі
      Министерство охраны окружающей среды Республики Казахстан
      Ministry of Environment Protection of the Republic of Kazakhstan»;
       к указанным Правилам изложить в новой редакции согласно приложение 4

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после первого официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       С. Ахметов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 18 октября 2013 года № 1103
П р и л о ж е н и е
к Правилам выдачи административным органом
разрешений на ввоз на территорию Республики
К а з а х с т а н  и  в ы в о з  с  т е р р и т о р и и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  в и д о в
животных,  подпадающих под  действие
Конвенции  о  международной  торговле
в и д а м и  д и к о й  ф а у н ы  и  ф л о р ы ,
находящимися под угрозой исчезновения

Журнал
выдачи административным органом разрешений на ввоз на территорию
Республики Казахстан и вывоз с территории Республики Казахстан видов
животных, подпадающих под действие Конвенции о международной
торговле
видами дикой фауны и флоры, находящимися под угрозой исчезновения

№
п/п

К о м у
выдано

Наименование
образца Кол-во

Куда/
откуда

Дата выдачи
и  н о м е р
разрешения

Ф . И . О
получателя,
доверенность

Подпись
получателя

1

2

3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан